
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 53 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 53  del 29.09.2023 

 

OGGETTO:  

DONAZIONE  IN DENARO ALLA FONDAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN 

MATTEO DI PAVIA.           

 

 

             L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di settembre alle ore 20.15, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. La Giunta si è riunita in videoconferenza a mezzo 

whatsapp, ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del “Regolamento per il funzionamento della 

Giunta Comunale” approvato con deliberazione di G.C. n. 59 del 21.07.2020. 

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 53 del 29.09.2023 

OGGETTO: 

DONAZIONE  IN DENARO ALLA FONDAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN 

MATTEO DI PAVIA.          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di G.C. n. 48 del 02.08.2023 inerente 

l’organizzazione della Festa Patronale e le correlate iniziative; 

 

DATO ATTO che tra le iniziative benefiche vi è l’intenzione di una donazione da parte del 

Comune di San Cipriano Po a favore del reparto di Oncoematologia Pediatrica del San Matteo di 

Pavia; 

 

CONSIDERATO che tale donazione: 

- riveste carattere meramente liberale non essendo vincolata ad alcuna controprestazione a favore 

del soggetto donante; 

- sarà destinata alle finalità istituzionali dell’Ente, Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di 

Pavia, destinandola prioritariamente alle attività di ricerca;  

 

TENUTO CONTO che: 

- l’acquisizione di beni attraverso donazioni è disciplinata dalle disposizioni contenute nel Titolo V 

– Delle donazioni [769-809] – del Codice Civile; 

- l’articolo 782 stabilisce che la donazione deve essere fatta per atto pubblico, sotto pena di nullità, 

e che la donazione si perfeziona con l’accettazione attraverso l’atto pubblico che deve essere 

notificato al donante; 

 

PRESO ATTO che il motivo della liberalità che ha spinto il donatore a disporre della somma di 

denaro in favore della Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di Pavia, non è contrario alla 

legge; 

 

RITENUTO di quantificare la donazione a favore della Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico San 

Matteo di Pavia,  in € 1.000,00 al fine di assolvere i propri fini di ricerca; 

 

VISTI: 

- lo Statuto del Comune di San Cipriano Po; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, resi dalla Responsabile della Struttura 1, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i.; 

 

 Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A  

 

1. DI APPROVARE la donazione in denaro pari ad € 1.000,00 a favore della Fondazione 

I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di Pavia, destinandola prioritariamente alle attività di 

ricerca per il reparto di Oncoematologia Pediatrica; 

 

2. DARE ATTO che il perfezionamento della donazione rimane subordinato alla notifica 

dell’atto pubblico di accettazione al donante; 

 



 

 

3. DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finaziario gli adempimenti relativi 

all’erogazione della donazione di € 1.000,00 secondo le modalità indicate sul sito 

istituzionale dell’Istituto San Matteo www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matto/sostieni-il-

sanmatteo/; 

 

4. DICHIARARE con successiva unanime votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.lgs.vo n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

http://www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matto/sostieni-il-sanmatteo/
http://www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matto/sostieni-il-sanmatteo/


 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 53 del 29.09.2023 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

DONAZIONE  IN DENARO ALLA FONDAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN 

MATTEO DI PAVIA.          

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 29.09.2023 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 29.09.2023 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 53 del 29.09.2023 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 30.10.2023 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   09.11.2023 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del 

termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo 

preventivo di legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


